ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
    30.05.2019                                                                                             31-400р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за землю в границах муниципального образования Енисейский район»

Руководствуясь ст. ст. 22, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», в соответствии с Уставом района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 20.12.2011 №17-200р (ред. 28.11.2014 №38-492р) «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за землю в границах муниципального образования Енисейский район» (далее – решение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении №3 к решению:

- в строке 11 слова «аэропортов, аэродромов, аэровокзалов» исключить.
- дополнить приложение строкой 18 следующего содержания:
	18
	Земельные участки, предназначенные для размещения аэропортов, аэродромов, аэровокзалов с площадью до 5 000 кв.м.
	0,007

	Земельные участки, предназначенные для размещения аэропортов, аэродромов, аэровокзалов с площадью свыше 5 000 кв.м.
	0,00064

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
3. Решение вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете «Енисейская правда» и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
	Председатель районного

Совета депутатов

_____________В.И.Марзал
	Глава  района

_____________С.В.Ермаков